
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA 
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 
 

______________ 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
AREA FINANZIARIA 

 
N. GENERALE 7  N PER SERVIZIO .3 

 
 
 

Responsabile del Servizio : Colombero Roberto 
 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO FINANZIARIO PER L’ANNO 2026 ALLA 
DITTA PREVIFORMA SRL  - CIG BA342271CD 
 
 
L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno trenta nella sede comunale il sottoscritto 

in qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Premesso che, al fine di garantire una gestione corretta ed efficiente delle attività connesse 
servizio finanziario, il Comune di Marmora intende affidare il servizio di supporto da parte di un 
Operatore Economico di qualificata esperienza che sia in grado di rafforzare e fornire il 
necessario sostegno al Servizio in questione tenuto conto della complessità della materia;  
 
Considerato che, già dal 2018 l'Ente affida alla Società Previforma Srl con sede in Via Teodoro 
II n. 1B – 10034 Chivasso (TO) l'attività di supporto al servizio finanziario; 
 
Vista l'offerta pervenuta dalla Società Previforma Srl, con sede in Via Teodoro II n. 1B – 10034 
Chivasso (TO) – CF/P.IVA 10421430017 per l'adempimento di cui trattasi, quantificato in un 
supporto annuale corrispondente ad € 13.200,00 oltre IVA 22% per un totale di € 16.104,00 ed 
assunta al protocollo dell’Ente al n. 2947 in data 28/11/2025; 
 
Ritenuto opportuno avvalersi della collaborazione della suddetta ditta per dare esecuzione agli 
adempimenti in oggetto e ritenuto pertanto di assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio, con imputazione all'esercizio nel quale l'obbligazione viene a scadere; 
 
Considerato che la Società Previforma Srl, con sede in Via Teodoro II n. 1B – 10034 Chivasso 
(TO) – CF/P.IVA 10421430017 è presente sul mercato elettronico – MEPA della Consip S.p.A.;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto, di dover procedere, sulla base degli elementi sopraindicati, a dare avvio alla 
procedura di affidamento diretto, e di contestuale affidamento, in atti individuato con il presente 
provvedimento;   
  
Atteso che è stato effettuato l’ordine diretto n. 8935813 per il supporto del servizio finanziario 
anno 2026 alla Società Previforma Srl con sede in Via Teodoro II n. 1B – 10034 Chivasso (TO) 
– CF/P.IVA 10421430017; 
 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 16.12.2025 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 16.12.2025 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2026/2028; 
 
VISTI: 
- la Deliberazione n. 2 del 26.01.2026 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per il triennio 2026/2028;  
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore o di servizio; 
- la Giunta Comunale n. 32 del 19/06/2024 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 

Responsabilità del Servizio finanziario del Comune con potere di adottare atti anche di natura 
tecnica gestionale con valenza esterna; 

 
 
Visti  
- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – Determinazioni a contrattare e relative procedure;  
- il D.Lgs n.36/2023, nello specifico gli artt.: 
art. 17 - Fasi dell’affidamento;  
art. 48 comma 3 - che afferma l'obbligo di utilizzo di strumenti informatici e di negoziazione 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa;  
art. 49 - Principio della rotazione e degli affidamenti;  
art. 50 - Procedure per l’affidamento; l’art. 1 del D.L. 76/2020 "decreto semplificazioni" 
convertito in L. 11 settembre 2020 n. 120;  
art. 52 – Controllo sul possesso dei requisiti; 
 
Preso atto che  
- l'adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il combinato disposto 
degli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000 e degli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 165/2001;  
- si prescinde dalla predisposizione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi (D.U.V.R.I.) 
ed alla quantificazione dei costi relativi alla sicurezza, ai sensi dell'art. 26 c.3 bis del D.Lgs. n. 
81/08 e ss.mm.ii., in quanto trattasi di acquisizione di servizi che non comporta “rischi da 
interferenza”;  
 
Visto il D.Lgs.n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 e s.m.i, contenente le nuove 
disposizioni di contabilità pubblica; 
 
Accertato altresì ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL e dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
Accertata la conformità allo Statuto ed ai Regolamenti in vigore; 
 
Richiamata la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. recanti il Piano straordinario contro le 
mafie, che sancisce le norme per la prevenzione di infiltrazioni malavitose e per contrastare le 
imprese che operano in modo irregolare ed anticoncorrenziale; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevato che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 
BA342271CD; 
 
Verificata la regolarità contributiva (DURC, Certificato INPS_49260999, scadenza 
validità 30/05/2026); 
 
Dato atto che i provvedimenti di liquidazione dovranno avvenire in presenza di tutta la 
documentazione ed i dati necessari e le verifiche previste dalla normativa e che pertanto il 
Responsabile ordinante potrà procedere alla liquidazione delle fatture in presenza di CIG – 
Conto Corrente Dedicato – DURC (o dichiarazione sostitutiva nei casi previsti dalla normativa) o 
eventuale asseverazione circa la regolarità versamento contributi da lavoro dipendente; 
 
Preso atto della disposizione di cui all'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 in merito agli obblighi di 
pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espressa dal Responsabile del 
servizio ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
2. Di affidare alla Società Previforma Srl con sede in Via Teodoro II n. 1B – 10034 Chivasso 
(TO) l'attività di supporto al servizio finanziario per l'anno 2026; 
 
3. Di impegnare, per i motivi in premessa indicati, la somma di € 13.200,00 oltre IVA 22% per 
un totale complessivo di € 16.104,00 a favore della Società Previforma Srl, come sopra meglio 
identificata; 
 
4.  Di dare atto che la spesa trova copertura al cap. 1089 del Bilancio di Previsione 2026/2028, 
esercizio 2026; 

 
5. Di dare atto che il contratto viene formalizzato mediante la stipula con l’operatore 
aggiudicatario secondo le regole del MEPA e che lo stesso è da assoggettare alle regole della 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
6. Di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., mediante la 
pubblicazione dell’atto sul sito istituzionale dell’Ente;  
 
7. Di dare atto che ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL gli atti sono trasmessi in copia al 
servizio finanziario dell'ente nel termine e con le modalità previste dal regolamento di 
contabilità; 
 
8. Di comunicare l’impegno di spesa a Previforma s.r.l., ai sensi dell’art. 191 comma 1° del 
D.Lgs 267/2000 (“Nel caso di spese riguardanti trasferimenti e contributi ad altre 
amministrazioni pubbliche, somministrazioni, forniture, appalti e prestazioni professionali, il 
responsabile del procedimento di spesa comunica al destinatario le informazioni relative 
all’impegno.”). 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Marmora, 30/01/2026 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Colombero Roberto 
 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli 
Interventi – Capitoli nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del TUEL del 
18.08.2000. 
 
Comune di Marmora, lì 30/01/2026 
 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 
F.to:Colombero Roberto 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 10/02/2026 IL SEGRETARIO COMUNALEDi Raimondo 

Dott.ssa Giuseppa 
  

 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Marmora, lì 10/02/2026 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:Di Raimondo Dott.ssa Giuseppa 
 


